
U s n e s e n í 
3. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu Polanky nad Odrou 

 
Termín konání 4.2.2015 

 
31/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Schválilo 
návrh předloženého   programu  3.  zasedání  Zastupitelstva městského obvodu Polanky 
nad Odrou, konaného dne  4.2.2015.   
 
32/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Bere na v ědomí 
zprávu určených ověřovatelů zápisu z 2. zasedání ZMOb Polanky na Odrou, konaného dne 
17.12.2015 bez výhrad. 
 
33/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Pověřuje 
podpisem a ověřením zápisu z  2. zasedání ZMOb Polanky nad Odrou zastupitele MěOb 
Polanky nad Odrou paní Annu Horsákovou a Ing. Víta Sudera. 
 
34/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Bere na v ědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Ostrava, podanou panem Bc. Jindřichem Petruškou, 
vedoucím oblasti Martinovská,  spolu s představením  okrskářů Městské policie Ostrava, určených pro  
Polanku nad Odrou. 
 
35/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Bere na v ědomí  
kontrolu usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou bez 
připomínek. 
 
36/3 Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Bere na v ědomí  
protokol z provedené kontroly MMO – odbor sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových 
aktivit  ve věci výkonu samostatné působnosti na úseku školství, a to bez připomínek. 
2) Ukládá 
seznámit se zněním usnesení MMO – odbor sociálních věcí, školství, sportu a 
volnočasových aktivit.  
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou. 
 
37/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Bere na v ědomí  
protokol z provedené kontroly MMO – odboru majetkového ve věci přijaté žádosti o souhlas 
s připojením sousední nemovitosti na místní komunikaci na ulici U Olší, a to parc.č. 2597/17, 
parc. č. 2597/18, parc. č. 2597/19 a parc. č. 2591/2, všechny v k.ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava a jejich projednání orgánem městského obvodu a prošetření usnesení rady 
MěOb č. 1244//83 a č. 1448/98. 
2) Ukládá 
seznámit se zněním usnesení MMO – odbor majetkový.  
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou. 
 
 
 
 



 

 2 

38/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Rozhodlo 
o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou na rok 
2015   ve výši Kč 15.000,-  Knihovně města Ostravy v souladu se schváleným rozpočtem na 
rok 2015 a s podanou žádostí, a to za účelem 
a) doplnění knižního fondu pobočky knihovny v Polance n.O., ul. Janovská 333, ve výši Kč 
5.000,-   
b) na podporu volnočasových aktivit místních  dětí s názvem projektu „Strašidelný rok 
v knihovně“  ve výši Kč 10.000,- . 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy o 
poskytnutí účelové finanční dotace dle předloženého návrhu  ve smyslu odst. 1) tohoto 
usnesení. 
3) Ukládá 
zajistit po podpisu smlouvy převod přiznaných finančních prostředků na účet žadatele 
v souladu s podepsanou  smlouvou o poskytnutí finanční dotace.  
Zodp. Bc. Kalužová L., účetní ÚMOb Polanka nad Odrou  
 
39/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Rozhodlo  
na straně kupujícího o výkupu části pozemku p. č. 4107, k.ú. Polanka nad Odrou, nově dle 
geometrického plánu č. 3012-153/2014 ze dne 07.07.2014,označeného jako pozemek p. č. 
4107/2 o výměře 150 m2 , k.ú. Polanka nad Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro 
stavbu „Polní cesty HPC 32.1, HPC 45, HPC 55.1 a HPC 56 s mostní konstrukcí v k.ú. 
Polanka nad Odrou“ za dohodnutou kupní cenu 200 Kč/m2. 
2) Zmocňuje 
starostu k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 
40/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Rozhodlo  
na straně kupujícího o výkupu části pozemku p. č. 3990, k.ú. Polanka nad Odrou, nově dle 
geometrického plánu č. 3012-153/2014 ze dne 07.07.2014, označeného jako pozemek p. č. 
3990/2 o výměře 3 m2 , k.ú. Polanka nad Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro 
stavbu „Polní cesty HPC 32.1, HPC 45, HPC 55.1 a HPC 56 s mostní konstrukcí v k.ú. 
Polanka nad Odrou“ za dohodnutou kupní cenu 200 Kč/m2. 
2) Zmocňuje 
starostu k podpisu kupní smlouvy  dle bodu 1) tohoto usnesení. 
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 
41/3 Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Nesouhlasí 
s doplněním dodatkové tabulky na dopravní značení parkoviště u Sportovní haly s informací, že je 
zde dovoleno parkovat obyvatelům domů v dané lokalitě. 
2) Ukládá 
starostovi MěOb Polanka nad Odrou sdělit žadatelům stanovisko ZMOb Polanky nad Odrou 
v souladu s bodem 1) tohoto usnesení. 
Zodp.: Ing. Zdeňka Kloužková, úsek životního prostředí a silničního hospodářství 
 
42/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Odvolává  
z funkce člena Rady školy při ZŠ H.Salichové, Ostrava – Polanka nad Odrou pana Radomíra 
Zaciose, Annu Horsákovou  a Romana Rodovského. 
 



 

 3 

2) Jmenuje 
pro další volební období za  samosprávu MěOb Polanky nad Odrou  za členy Rady školy při 
ZŠ H.Salichové pana Ing. Víta Sudera, paní Annu Horsákovou a Jiřího Korčáka. 
3) Ukládá 
seznámit s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou ředitele ZŠ 
H.Salichové  pana RNDr. Josefa Tepera. 
Zodp. Zdeňka Svobodová, tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
 43/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Projednalo  
návrhy  a doporučení zastupitelům Polanky nad Odrou  pana Mgr. Radka Přepiory, ve věci 
projednávání a zveřejňování materiálů v samostatné působnosti a zveřejnění kontaktů na 
jednotlivé zastupitele a další návrhy.  
2) Souhlasí  
se závěry projednání jednotlivých bodů v souladu s důvodovou  zprávou, která tvoří nedílnou 
součást zápisu z  jednání. 
3) Ukládá 
seznámit s výsledkem projednání občana pana Mgr. Radka Přepioru. 
Zodp. Zdeňka Svobodová, tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
44/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Žádá 
statutární město Ostrava o svěření pozemku p. č. 2665/42 o výměře 6033 m2, k. ú. Polanka 
nad Odrou do majetkové správy městského obvodu Polanka nad Odrou, a to za účelem 
zajištění zázemí pro obyvatele části Polanky nad Odrou - Janové. 

2) Ukládá   
postoupit žádost v souladu s bodem 1) tohoto usnesení SMO. 
Zodp. D. Slováková DiS., majetkový úsek 
 
45/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Souhlasí 
s výkupem pozemku p.č. 3973 o výměře 1603 m2 a pozemku p.č. 744/1 o výměře 998 m2, 
vše k.ú. Polanka nad Odrou za účelem rozšíření místního hřbitova a zajištění dostatečného 
počtu parkovacích míst pro návštěvníky  hřbitova. 
2) Souhlasí 
s následným svěřením pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení  do majetkové správy 
městského obvodu Polanka nad Odrou. 
3) Ukládá 
starostovi městského obvodu Polanka nad Odrou požádat statutární město Ostrava o výkup 
pozemků a následné svěření dle bodu 1) a 2)  tohoto usnesení. 
Zodp. D. Slováková DiS., majetkový úsek 
 
46/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválilo 
rozpočtové opatření č. 1/2015 Statutárního města Ostravy - městského obvodu Polanka nad 
Odrou v rozpočtu městského obvodu pro rok 2015 dle předloženého návrhu 
2) Ukládá 
provést rozpočtové opatření č. 1/2015 v rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou pro 
rok 2015 dle bodu 1) tohoto usnesení. 
Zodp. Bc. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
 
 
 



 

 4 

47/3  Zastupitelstvo m ěstského obvodu Polanka nad Odrou  
1) Bere na v ědomí 
informace starosty a místostarosty MěOb Polanky nad Odrou o činnosti ÚMOb Polanky nad 
Odrou, probíhajících a připravovaných investičních, kulturních a společenských akcích v 
Polance nad Odrou. 
 
 
 
 
                   Pavel Bochnia                                                                  Jiří Adamec 
           starosta městského obvodu                                       místostarosta městského obvodu  
                 Polanky nad Odrou                                                         Polanky nad Odrou 


